
Uživatelská příručka

HD9880



2 Čeština

Obsah

Důležité informace   3
Elektromagnetická pole (EMP)   5
Automatické vypnutí   5

Recyklace   5
Záruka a podpora   5
Prohlášení o shodě   6
Aktualizace softwaru a firmwaru   6
Kompatibilita zařízení    6
Reset na tovární nastavení    6
Úvod   6
Všeobecný přehled   7
Popis funkcí   8
Před prvním použitím   11
Příprava před prvním použitím   11

Vložení vyjímatelného dna s mřížkou   11
Připojení fritézy Airfryer k aplikaci NutriU   12

Používání fritézy Airfryer   14
Použití jídelního teploměru   17

Umístění jídelního teploměru   17
Měření tloušťky potravin   19

Režimy vaření   20
Programy Auto-Cook (Programy automatického vaření)   20
Příprava domácích hranolků   21
Příprava domácího jogurtu   21
Manuální vaření   21
Jídelní teploměr   22

Uchov. teplé   23
Moje programy   24
Historie vaření   24
Čištění   24

Tabulka čištění   25
Skladování    25
Řešení problémů    26



3Čeština

Důležité informace
Před použitím přístroje si pečlivě přečtěte tento dokument s důležitými 
informacemi a uschovejte jej pro budoucí použití.

Nebezpečí
• Neumisťujte přístroj na horký plynový sporák, ani v jeho blízkosti. Nepokládejte 

přístroj na jakýkoli druh elektrického vařiče nebo elektrickou topnou desku 
nebo do rozehřáté trouby.

• Přístroj nikdy neponořujte do vody ani ho neoplachujte pod tekoucí vodou.
• Zamezte proniknutí vody nebo jiné kapaliny do přístroje. Předejdete tak úrazu 

elektrickým proudem.
• Přísady, které chcete fritovat, vložte vždy do košíku, aby nepřišly do styku 

s topnými tělesy.
• Pokud je přístroj v provozu, nezakrývejte vstup vzduchu ani otvory pro výstup 

vzduchu.
• Nádobu neplňte olejem, hrozí nebezpečí požáru.
• Pokud byste zjistili závadu na zástrčce, na napájecím kabelu nebo na přístroji, 

dále jej nepoužívejte.
• Nedotýkejte se vnitřní strany přístroje, pokud je v provozu.
• Nikdy nevkládejte větší množství potravin, než je maximální množství uvedené 

v košíku.
• Vždy se ujistěte, že je ohřívač prázdný a že v ohřívači nejsou žádné potraviny.

Varování
• Pokud by byl poškozen napájecí kabel, musí jeho výměnu provést společnost 

Philips, její servisní pracovníci nebo obdobně kvalifikovaní pracovníci, abyste 
předešli možnému nebezpečí.

• Přístroj připojujte výhradně do řádně uzemněných zásuvek. Vždy zkontrolujte 
řádné zapojení zástrčky do síťové zásuvky.

• Přístroj není určen k tomu, aby byl ovládán pomocí externího časovače nebo 
samostatného dálkového ovladače.

• Přístupné povrchy mohou být během používání přístroje horké.

• Děti od 8 let věku a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí mohou tento přístroj 
používat v případě, že jsou pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném 



4 Čeština

používání přístroje a chápou rizika, která mohou hrozit. Děti si s přístrojem 
nesmí hrát. Čištění a údržbu by neměly provádět děti, které jsou mladší než 
8 let a jsou bez dozoru.

• Přístroj a jeho kabel udržujte mimo dosah dětí mladších 8 let.
• Přístroj neumisťujte ke zdi ani k jiným spotřebičům. Za přístrojem, po obou 

jeho stranách a nad přístrojem ponechte alespoň 10 cm volného prostoru. Na 
přístroj nic nepokládejte.

• Během horkovzdušného fritování se otvory pro výstup vzduchu uvolňuje horká 
pára. Udržujte ruce a obličej v bezpečné vzdálenosti od páry i od otvorů pro 
výstup vzduchu. Na horkou páru a vzduch dávejte pozor také při vytahování 
nádoby z přístroje.

• Nikdy v přístroji nepoužívejte lehké přísady nebo pečicí papír.
• Přístupné povrchy mohou být během používání přístroje horké.
• Skladování brambor: Teplota musí odpovídat skladované odrůdě brambor 

a musí být vyšší než 6 °C, aby se minimalizovalo riziko uvolnění akrylamidu 
v připravované potravině.

• Nikdy neplňte nádobu olejem.
• Přístroj je navržen pro použití při okolních teplotách mezi 5 ºC a 40 ºC.
• Dříve než přístroj připojíte do sítě, zkontrolujte, zda napětí uvedené na přístroji 

souhlasí s napětím v místní elektrické síti.
• Napájecí kabel nenechávejte v blízkosti horkých povrchů.
• Zařízení neumisťujte na hořlavé materiály nebo do jejich blízkosti, například na 

ubrus či poblíž závěsu.
• Nepoužívejte přístroj pro jiné účely než uvedené v této příručce. Používejte 

pouze originální příslušenství Philips.
• Přístroj nenechávejte v provozu bez dozoru.
• Nádoba, košík a příslušenství se během používání přístroje a po něm zahřívají, 

vždy s nimi manipulujte opatrně. 
• Před prvním použitím přístroje důkladně umyjte všechny díly, které přicházejí 

do styku s potravinami. Pokyny naleznete v uživatelské příručce. 

Upozornění
• Tento přístroj je určen pouze pro běžné použití v domácnosti. Není určen pro 

používání v prostředích, jako jsou kuchyňky pro personál obchodů, kanceláře 
nebo farmy, nebo v jiných pracovních prostředích. Přístroj není určen ani 
k používání klienty v hotelech, motelech, zařízeních poskytujících nocleh se 
snídaní a jiných ubytovacích zařízeních.

• Při ponechání přístroje bez dozoru a před jeho sestavováním, rozebíráním, 
uskladněním nebo čištěním ho vždy odpojte od napájení. 

• Přístroj postavte na vodorovnou, pevnou a stabilní podložku.
• Pokud by byl používán nesprávným způsobem, pro profesionální či 

poloprofesionální účely nebo v případě použití v rozporu s pokyny v této 
uživatelské příručce, pozbývá záruka platnosti a společnost Philips odmítá 
jakoukoliv zodpovědnost za způsobené škody.



5Čeština

• Kontrolu nebo opravu přístroje svěřte vždy servisu autorizovanému společností 
Philips. Nepokoušejte se přístroj sami opravovat, jinak záruka nebude platná.

• Po použití přístroj vždy odpojte ze sítě.
• Před manipulací nebo čištěním přístroje počkejte alespoň 30 minut, než přístroj 

vychladne.
• Dbejte, aby suroviny připravené v tomto přístroji byly zlatožluté, a nikoli tmavé 

nebo hnědé. Vyjměte spálené zbytky. Čerstvé brambory nefritujte při teplotách 
nad 180 °C (minimalizujete tak tvorbu akrylamidů).

• Při čištění horní části varné komory buďte opatrní: štít proti rozstříknutí, 
rozpálené topné těleso, okraje kovových částí.

• Vždy se ujistěte, že je pokrm ve fritéze Airfryer zcela uvařený.
• Vždy se ujistěte, že máte kontrolu nad fritézou Airfryer, a to i při použití funkce 

dálkového ovládání nebo při odloženém spuštění.
• Při vaření tučných potravin může z fritézy Airfryer vycházet kouř. Zvláštní 

pozornost věnujte použití funkce dálkového ovládání nebo odloženého 
spuštění.

• Ujistěte se, že funkci dálkového ovládání používá v danou chvíli vždy pouze 
jedna osoba.

• Při vaření rychle se kazících potravin buďte opatrní, pokud jde o funkci 
odloženého spuštění (může dojít k množení bakterií).

Elektromagnetická pole (EMP)
Tento přístroj odpovídá platným normám a předpisům týkajícím se 
elektromagnetických polí.

Automatické vypnutí
Fritéza Airfryer je vybavena funkcí automatického vypnutí. Pokud je přístroj 
zapnutý, ale není v režimu vaření nebo udržování teploty, přejde po 10 minutách 
bez zásahu uživatele do pohotovostního režimu. Chcete-li přístroj vypnout ručně, 
dlouze stiskněte otočné tlačítko. 

Recyklace
• Tento symbol znamená, že elektrické výrobky nelze likvidovat 

s běžným komunálním odpadem. (obr. 1)
• Řiďte se pravidly vaší země pro sběr elektrických výrobků.

Záruka a podpora
Společnost Philips na tento výrobek po koupi nabízí 2letou záruku. Tato záruka 
se nevztahuje na poškození vzniklé v důsledku nesprávného použití nebo špatné 
údržby spotřebiče. Více informací naleznete online. Navštivte naše webové 
stránky www.philips.com/support.



6 Čeština

Prohlášení o shodě
Tímto společnost DAP B.V. prohlašuje, že fritéza Airfryer HD9880 vyhovuje 
směrnici 2014/53/EU. 
Úplný text prohlášení o shodě pro EU je k dispozici na následující internetové 
stránce: https://www.philips.com.
Fritéza Airfryer HD9880 je vybavena modulem Wi-Fi, 2,4 GHz 802,11 b/g/n 
s maximálním výstupním výkonem 92,9 mW EIRP.

Aktualizace softwaru a firmwaru
Aby byla zajištěna ochrana vašeho soukromí a aby fritéza Airfryer i aplikace 
fungovaly správně, je nezbytné aktualizovat software.
Aplikaci vždy aktualizujte na nejnovější verzi.
Fritéza Airfryer také automaticky aktualizuje firmware. 
Poznámka
• Aby bylo možné fritézu Airfryer aktualizovat na nejnovější verzi firmwaru, 

musí být připojena k vaší domácí síti Wi-Fi.
• Vždy používejte nejnovější aplikaci i firmware. 
• Aktualizace jsou k dispozici v případě vylepšení softwaru. 
• Aktualizace firmwaru se spustí automaticky, když je fritéza Airfryer 

v pohotovostním režimu. Tato aktualizace trvá několik minut. Během této 
doby nelze fritézu Airfryer používat.

Kompatibilita zařízení 
Podrobné informace o kompatibilitě aplikace naleznete v informacích v obchodě 
App Store.

Reset na tovární nastavení 
Chcete-li obnovit tovární nastavení fritézy Airfryer, vyberte v nabídce „Tools → 
Settings“ (Nástroje → Nastavení) funkci obnovení továrního nastavení.
Fritéza Airfryer pak již není připojena k domácí síti Wi-Fi a není spárována 
s chytrým zařízením.

Úvod
Gratulujeme k nákupu a vítáme Vás mezi uživateli výrobků společnosti Philips! 
Chcete-li využívat všech výhod podpory nabízené společností Philips, zaregistrujte 
svůj výrobek na stránkách www.philips.com/welcome. 



7Čeština

Všeobecný přehled

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

A
B c

D

1. Ovládací panel
A. Indikátor WiFi
B. Tlačítko návratu
C. Otočné tlačítko
D. Displej

2. Zdířka na jídelní teploměr
3. Zásuvka
4. Vyjímatelné dno s mřížkou
5. Košík s vyjímatelným dnem 

s mřížkou

6. Nádoba
7. Přihrádka pro uložení kabelu
8. Výstupy vzduchu
9. Vstup vzduchu
10. Značka úrovně naplnění
11. Jídelní teploměr
12. Štít proti rozstříknutí



8 Čeština

Popis funkcí

Otočné tlačítko a tlačítko zpět
Otočné tlačítko je hlavním ovládacím prvkem. Otáčením 
a stisknutím tlačítka můžete procházet různými 
možnostmi nabídky a potvrzovat akce.
Krátkým stisknutím otočného tlačítka přístroj zapnete.
Dlouhým stisknutím otočného tlačítka přístroj vypnete.
Když je přístroj zapnutý:
Stisknutím otočného tlačítka potvrdíte akci.
Otáčením otočného tlačítka můžete procházet různými 
možnostmi nabídky nebo měnit nastavení vaření.
Krátkým stisknutím tlačítka zpět se vrátíte 
k předchozímu kroku.
Dlouhým tisknutím tlačítka zpět se vrátíte do hlavní 
nabídky.

Programy automatického vaření
Programy automatického vaření jsou jednou z klíčových funkcí fritézy Airfryer. 
Můžete si vybrat z celé řady potravin.
Nastavte úroveň naplnění surovin nebo fritéze Airfryer sdělte, kolik kusů surovin 
(například kuřecích stehen) jste vložili do koše. Fritéza Airfryer bude poté jídlo 
připravovat automaticky. 
Pokud bude během vaření nutná jakákoli interakce (např. protřepání hranolek), 
fritéza Airfryer vás upozorní.

Jídelní teploměr 
Fritéza Airfryer je vybavena jídelním teploměrem, který 
lze použít k přípravě pokrmů na požadovaný stupeň 
propečení.
Jeden konec teploměru přiložte k pokrmu a druhý konec 
k zástrčce na teploměr (viz kapitola „Jídelní teploměr“). 
Jídelní teploměr můžete používat v režimech 
vaření „Food thermometer“ (Jídelní teploměr) 
a „Auto-Cook programs“ (Programy automatického 
vaření). 



9Čeština

Doba vaření
V režimu vaření „Manual cooking“ (Manuální vaření) můžete nastavit dobu 
vaření od 1 minuty do 180 minut.
V režimu vaření „Auto-Cook programs“ (Programy automatického vaření) 
nemusíte nastavovat dobu vaření, jelikož program automatického vaření 
pokrmy připraví na základě velikosti porce nebo požadovaného stupně 
propečení. 
V režimu vaření „Food thermometer“ (Jídelní teploměr) nemusíte nastavovat 
dobu vaření, jelikož se vaření automaticky ukončí, jakmile jídelní teploměr 
dosáhne nastavené teploty. 

Teplota vaření
V režimech vaření „Manual cooking“ (Manuální vaření) a „Food thermometer“ 
(Jídelní teploměr) můžete nastavit teplotu vaření od 40 °C do 200 °C. 
V režimu vaření „Auto Cook programs“ (Programy automatického vaření) 
nemusíte nastavovat teplotu vaření, jelikož se teplota vaření nastaví 
automaticky. 

Vnitřní teplota
V režimu vaření „Food thermometer“ (Jídelní teploměr) můžete nastavit vnitřní 
teplotu pokrmu. Teplota ve středu pokrmu dosáhne na konci procesu vaření 
nastavené vnitřní teploty.
Poznámka
• Vnitřní teplota se neshoduje s teplotou vaření.

Vysoká a nízká rychlost vzduchu
Fritéza Airfryer je vybavena dvěma různými nastaveními rychlosti vzduchu – 
nízkou rychlostí vzduchu ( ) a vysokou rychlostí vzduchu ( ). 
V režimu vaření „Auto-Cook programs“ (Programy automatického vaření) se 
rychlost vzduchu nastavuje automaticky. 
V režimech vaření „Manual cooking“ (Manuální vaření) nebo 
„Food thermometer“(Jídelní teploměr) musíte rychlost vzduchu nastavit ručně.
U pokrmů typicky připravovaných v troubě, jako jsou lasagne, pečeně, koláče 
atd., a pro dlouhou dobu vaření použijte nízkou rychlost vzduchu. U pokrmů 
typicky připravovaných ve fritéze Airfryer, jako jsou hranolky, kuřecí nugetky, 
rybí prsty atd., a pro kratší dobu vaření použijte vysokou rychlost vzduchu.

Funkce uchování teploty
Fritéza Airfryer je vybavena režimem udržování teploty. Režim udržování teploty 
můžete aktivovat hned po vaření nebo jej zapnout z hlavní nabídky. 



10 Čeština

Moje programy
Oblíbené programy automatického vaření, nastavení receptů nebo manuální 
nastavení vaření si můžete uložit v nabídce „My programs“ (Moje programy). 
Do seznamu můžete uložit až 20 záznamů. Poté stačí vybrat položku z nabídky 
a rovnou začít vařit.

Historie vaření
Nedávno vařené pokrmy naleznete v nabídce „Cooking history“ (Historie 
vaření). Můžete prohlížet mezi posledními 20 záznamy z historie vaření. Poté 
stačí vybrat položku z nabídky a rovnou začít vařit.

Funkce hodnocení
Programům automatického vaření a všem receptům z aplikace NutriU 
můžete po uvaření udělit hodnocení. Hodnocení se automaticky uloží a lze 
jej nalézt v nabídce „My Programs“ (Moje programy) a „Cooking history“ 
(Historie vaření). Vaše hodnocení pomůže s vylepšováním programů a receptů 
automatického vaření.

Připomenutí čištění

Jednou za čas vám fritéza Airfryer připomene, abyste vyčistili její vnitřní prostor. 
V nabídce „Settings“ (Nastavení) můžete připomenutí čištění vypnout.

Upozornění na protřepání
Pokud vaříte s ručním nastavením, v polovině nastaveného času vaření se ozve 
upozornění na protřepání. V nabídce „Settings“ (Nastavení) můžete upozornění 
na protřepání vypnout.

Zvuková upozornění
Někdy uslyšíte zvukové upozornění, například když přístroj dokončí vaření, nebo 
když je během vaření vyžadována nějaká akce, např. protřepat či obrátit pokrm. 

Textový průvodce
Všechny obrazovky nabídky jsou vybaveny textovým průvodcem, který vám 
pomůže procházet nabídkami.



11Čeština

Před prvním použitím

1. Odstraňte veškerý obalový materiál. 
2. Sejměte z přístroje všechny (případné) nálepky nebo štítky.
3. Sejměte ochrannou fólii z displeje.
4. Před prvním použitím přístroj důkladně vyčistěte (viz kapitola „Čištění“).

Příprava před prvním použitím

Vložení vyjímatelného dna s mřížkou
1. Zatáhněte za rukojeť a otevřete zásuvku.

2. Vytažením rukojeti vzhůru vyjměte košík.

3. Vložte dno s mřížkou do slotu vpravo na spodní straně 
košíku. Zatlačte na dno s mřížkou, dokud nezapadne 
na místo (ozve se klapnutí na obou stranách).

1

2

4. Vložte košík do nádoby.



12 Čeština

5. Pomocí rukojeti zasuňte zásuvku zpět do fritézy 
Airfryer.

Poznámka
• Nádobu nepoužívejte bez košíku.

Připojení fritézy Airfryer k aplikaci NutriU
Důležité informace
• Před zahájením procesu nastavení Wi-Fi se ujistěte, že je vaše chytré 

zařízení připojeno k domácí síti Wi-Fi.

1. Přístroj připojte do sítě

2. Stiskněte otočné tlačítko a přístroj zapněte.

Poznámka
• Při prvním zapnutí přístroje budete vyzváni k výběru 

jazyka.
• Jazyk můžete kdykoli změnit v nabídce „Settings“ 

(Nastavení).

3. Procházejte seznamem, dokud se nezvýrazní jazyk, který upřednostňujete.
4. Potvrďte stisknutím otočného tlačítka a pokračujte.
5. Ze seznamu vyberte jednotky hmotnosti a teploty. 

Poznámka
• Na další obrazovce se můžete rozhodnout, zda chcete přístroj připojit 

k chytrému zařízení ihned, nebo později.

6. Pokud se rozhodnete pro připojení přístroje k chytrému zařízení ihned, 
přejděte na možnost „Yes, please“ (Ano, prosím).



13Čeština

Poznámka
• Doporučujeme stáhnout si aplikaci NutriU a přidat do ní svou fritézu Airfryer 

ihned při prvním nastavení přístroje. Díky tomu můžete fritézu Airfryer 
využívat naplno, například využít vaření na dálku (spouštět recepty nebo 
programy automatického vaření z aplikace, dostávat upozornění, když je jídlo 
hotové atd.) a získávat nejnovější aktualizace firmwaru.

7. Na displeji se zobrazí kód QR. Naskenujte jej 
a stáhněte si aplikaci NutriU.

Upozornění
• Aplikaci NutriU si můžete stáhnout také 

z obchodu App Store nebo z webových stránek 
www.philips.com/NutriU.

8. Otevřete aplikaci NutriU a postupujte podle pokynů k vytvoření registrace.
9. Podle pokynů v aplikaci připojte svou fritézu Airfryer k Wi-Fi a spárujte ji 

s chytrým zařízením.

Důležité informace
• Dálkové ovládání: fritézu Airfryer můžete dálkově ovládat 

prostřednictvím aplikace (např. odeslat recept, pozastavit vaření atd.) 
pouze v případě, že jste v aplikaci NutriU zaškrtli možnost "remote 
consent“ (vzdálený souhlas), kterou najdete ve svém profilu NutriU.

• Ujistěte se, že je fritéza Airfryer připojena k domácí síti WiFi 2,4 GHz 
802.11 b/g/n.

• Párování s jedním uživatelem: fritézu Airfryer může současně dálkově 
ovládat pouze jeden uživatel. Pokud chce druhý uživatel ovládat fritézu 
Airfryer a používat aplikaci NutriU, musí postupovat podle procesu 
párování. Po spárování bude první uživatel automaticky odpojen.

• Proces nastavení Wi-Fi lze zrušit prostřednictvím aplikace nebo 
odpojením fritézy Airfryer od napájení.

Indikátor WiFi
Indikátor Wi-Fi nesvítí. Wi-Fi je vypnutá.
Indikátor Wi-Fi svítí. Wi-Fi je zapnutá a připojena k routeru.
Indikátor WiFi bliká pomalu. Připojení k síti Wi-Fi probíhá. 
Indikátor WiFi bliká rychle. Chyba připojení k síti Wi-Fi.

Poznámka
• Síť Wi-Fi můžete zapnout či vypnout v nabídce Settings (Nastavení) – WiFi 

Settings (Nastavení Wi-Fi) – Turn OFF / ON WiFi (Vypnout/zapnout Wi-Fi).
• Nastavení sítě Wi-Fi můžete spustit v nabídce Settings (Nastavení) – WiFi 

Settings (Nastavení Wi-Fi) – WiFi Setup mode (Režim nastavení Wi-Fi).



14 Čeština

Používání fritézy Airfryer

Upozornění
• Tato fritéza Airfryer pracuje s horkým vzduchem. Nádobu neplňte 

olejem, tukem na smažení ani jinou kapalinou.
• Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte rukojeti nebo knoflíky 

a otočné ovladače. S horkou nádobou manipulujte v kuchyňských 
rukavicích.

• Přístroj je určen výhradně k použití v domácnosti.
• Při prvním použití přístroje z něj může unikat slabý kouř. To je normální 

jev.
• Předehřívání přístroje není nutné.

1. Přístroj postavte na stabilní, vodorovný a vyrovnaný povrch odolný proti 
žáru. Ujistěte se, že zásuvku lze zcela otevřít.

Poznámka
• Na přístroj ani těsně vedle něj nepokládejte žádné předměty. Mohlo by to 

narušit proud vzduchu a ovlivnit výsledek fritování.

2. Vyjměte napájecí kabel z úložného prostoru na zadní 
straně přístroje.

3. Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky.

4. Zatáhněte za rukojeť a otevřete zásuvku.



15Čeština

5. Do košíku vložte suroviny.

Poznámka
• Nikdy košík nenaplňujte nad 

značku „MAX“, protože by to 
mohlo ovlivnit kvalitu konečného 
výsledku.

6. Zásuvku zasuňte zpět do fritézy Airfryer.

7. Stiskněte otočné tlačítko a přístroj zapněte.

8. Vyberte požadovaný režim vaření (viz kapitola „Režimy vaření“).

9. Postupujte podle pokynů na displeji. Postup se liší v závislosti na vybraném 
režimu vaření.

Upozornění
• Nádobu nepoužívejte bez košíku. Pokud zařízení zahřejete bez košíku, 

otevírejte zásuvku v kuchyňských rukavicích. Okraje a vnitřek zásuvky se 
velmi silně zahřívají.

• Nádoby ani košíku se nějakou dobu po použití nedotýkejte, protože jsou 
velmi horké.

10. Stisknutím otočného tlačítka spustíte vaření nebo tlačítkem otočte, pokud 
chcete změnit nastavení vaření. Nastavení, které lze změnit, se na displeji 
rozsvítí. Stiskněte otočné tlačítko a otáčením změňte nastavení.

11. Jakmile uslyšíte zvonek časovače, je načase jídlo protřepat nebo uplynula 
doba vaření.

Poznámka
• Před podáváním se vždy ujistěte, že je jídlo zcela uvařené.



16 Čeština

• Některé programy automatického vaření vás na 
nutnost protřepání nebo otočení pokrmu upozorní 
také. Fritéza Airfryer vydá zvukový signál ve chvíli, kdy 
je čas pokrm protřepat nebo otočit. 

• Pokrm protřepete nejlépe tak, že otevřete zásuvku, 
vyjmete košík z nádoby a protřete jej. Poté nádobu 
spolu s košíkem zasuňte zpět do přístroje. Přístroj 
automaticky pokračuje ve vaření.

• Chcete-li zrušit probíhající proces či se vrátit do hlavní 
nabídky, stiskněte tlačítko návratu ( ).

12. Zatáhněte za rukojeť, otevřete zásuvku 
a zkontrolujte, zda jsou suroviny hotové.

Poznámka
• Pokud suroviny ještě nejsou hotové, jednoduše pomocí rukojeti zasuňte 

zásuvku zpět do fritézy Airfryer a přidejte k nastavenému času několik minut 
pomocí možnosti „Add more time“ (Přidat více času).

13. Chcete-li vyjmout malé suroviny (např. hranolky), 
vytáhněte košík z nádoby pomocí rukojeti.

Upozornění
• Po skončení procesu vaření jsou nádoba, košík, plášť vnitřku přístroje 

a přísady horké. Podle typu surovin ve fritéze Airfryer může z nádoby 
unikat pára.

14. Košík vyprázdněte do mísy nebo na talíř. Při 
vyprazdňování obsahu vždy vyjměte košík 
z nádoby, protože na dně nádoby může být horký 
olej.



17Čeština

Poznámka
• K vyjmutí velkých nebo křehkých přísad použijte kleště, kterými přísady 

vytáhnete.
• Zbytky oleje nebo vyškvařený tuk ze surovin se ukládají na dně nádoby.
• Podle toho, jaké přísady připravujete, budete možná chtít po přípravě každé 

dávky ingrediencí, před protřesením nebo před vložením košíku zpět do 
nádoby veškerý přebytečný olej nebo vypečený tuk z nádoby opatrně vylít. 
Položte košík na žáruvzdorný povrch. V kuchyňských rukavicích vytáhněte 
nádobu nahoru ven z drážek a položte na žáruvzdorný povrch. Vylijte 
přebytečný olej nebo vypečený tuk. Vložte nádobu do zásuvky a košík do 
nádoby.

• Jakmile je dávka surovin hotova, fritézu Airfryer lze ihned použít k přípravě 
další dávky.

Použití jídelního teploměru

Umístění jídelního teploměru
Jídelní teploměr lze využít při přípravě steaků, kotlet, kuřecích prsou, rybích filet 
atd.
Před použitím a po použití jídelního teploměru jej umyjte teplou mýdlovou 
vodou.

1. Teploměr zasuňte do středu nejtlustší části potraviny.

Poznámka
• Ujistěte se, že je hrot teploměru zasunut přímo do 

středu nejtlustší části potraviny, nikoliv šikmo dolů nebo 
nahoru.

Střed



18 Čeština

• Dbejte na to, aby byl teploměr umístěn blízko kosti, ale nedotýkal se jí, a aby 
se nenacházel v blízkosti tuku nebo chrupavek.

• Nejtlustší část filetu nemusí být vždy uprostřed. Důležité je, aby byl konec 
teploměru zasunut do nejtlustší části potraviny a bylo tak dosaženo 
požadovaných výsledků. 

• Při fritování celého kuřete ve fritéze Airfryer se ujistěte, aby čidlo neproniklo 
skrz prsa až do vnitřku kuřete.

• Teploměr nepoužívejte, pokud je tloušťka potravin menší než 2 cm.

Upozornění
• Postupujte podle níže uvedených pokynů a čidlo 

umístěte do středu potraviny.
1. Uchopte teploměr za kovovou stopku a přiložte hrot 

teploměru ke středu potraviny.
2. Teploměr držte stejným způsobem a čidlo zasuňte 

do středu nejtlustší části potraviny.  

Poznámka
• V závislosti na druhu potraviny není vždy nutné zasouvat kovovou stopku 

jídelního teploměru úplně.

Upozornění
• Hrot jídelního teploměru je špičatý. 



19Čeština

Ano NE

Měření tloušťky potravin
Pomocí jídelního teploměru můžete měřit tloušťku potravin.

1. Umístěte teploměr vedle potraviny a podívejte se, 
která značka odpovídá jejímu vršku.

2. Pokud vaříte s programem Auto-Cook (Program 
automatického vaření), nastavte na fritéze Airfryer 
hodnotu od 1 do 6, až se vás fritéza zeptá na tloušťku 
potraviny. 3



20 Čeština

Režimy vaření

Režim Jak

Programy Auto-
Cook (Programy 
automatického 
vaření)

Ze seznamu vyberte program Auto-Cook. Postupujte 
podle pokynů na přístroji. Programy Auto-Cook 
automaticky vypočítají všechny parametry vaření na 
základě zadaných údajů, jako je úroveň naplnění, 
počet kusů atd. Poté se spustí vaření.

Manuální 
vaření

Ručně nastavte dobu vaření, teplotu a rychlost 
vzduchu a poté spusťte vaření. 

Jídelní 
teploměr

Ručně nastavte vnitřní teplotu, teplotu vaření 
a rychlost vzduchu a poté spusťte vaření.

Programy Auto-Cook (Programy automatického vaření)
1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nevybere režim „Auto-Cook 

Programs“. Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.
2. Potvrďte stisknutím otočného tlačítka.
3. Otáčením otočného tlačítka vyberte požadovaný program Auto-Cook. 

Potvrďte stisknutím otočného tlačítka.
4. Vyberte množství potravin, které jste do košíku vložili. 

Poznámka
• V závislosti na druhu potraviny můžete být vyzváni k nastavení úrovně 

naplnění, počtu kusů, hmotnosti, tloušťky a/nebo stupně propečení.
• Abyste správně nastavili úrovně naplnění, řiďte se značkami uvedenými 

uvnitř košíku.  
• Než vyberete úroveň naplnění, vždy se ujistěte, že jsou potraviny v košíku 

rovnoměrně rozloženy.
• Pokud to přístroj signalizuje, otočte/protřepejte pokrm. Zásuvku otevírejte na 

co nejkratší dobu.
• Při výběru stupně propečení v programu Auto-Cook je třeba využít jídelní 

teploměr.
• U některých programů Auto-Cook je třeba zadat hmotnost potraviny. 

Hmotnost zjistíte pomocí váhy nebo ji naleznete na obalu potraviny.



21Čeština

Příprava domácích hranolků
Postup přípravy skvělých domácích hranolků ve fritéze Airfryer:
• Vyberte si druh brambor vhodný pro přípravu hranolků, například čerstvé, 

(mírně) moučné brambory.
• Nejvhodnější je fritovat hranolky v dávkách do úrovně naplnění 4, aby se 

propekly rovnoměrně. 
1. Oloupejte brambory a nakrájejte je na hranolky. Větší hranolky bývají méně 

křupavé než ty menší. 
2. Namočte bramborové hranolky alespoň na 30 minut do mísy s vodou.
3. Vyprázdněte mísu a osušte bramborové hranolky ubrouskem nebo 

papírovou utěrkou.
4. Nalijte do mísy jednu lžíci oleje, vložte do ní hranolky a míchejte, dokud 

nejsou hranolky pokryté olejem.
5. Vyjměte hranolky z mísy prsty nebo děrovaným kuchyňským náčiním, aby 

přebytečný olej zůstal v míse.
Poznámka
• Mísu nenaklánějte, abyste do košíku vložili všechny hranolky najednou, 

zabráníte tak stékání přebytečného oleje do nádoby.

6. Vložte hranolky do košíku. 
7. Spusťte program Auto-Cook určený k přípravě domácích hranolků a po 

upozornění je protřepejte.

Příprava domácího jogurtu
1. V míse smíchejte 1,75 litru mléka a 3 lžíce jogurtu. Ujistěte se, že má mléko 

i jogurt stejný obsah tuku.
2. Do malých nádob nalijte 150–200 ml směsi a uzavřete je víčkem.
3. Nádoby vložte do košíku fritézy Airfryer a zavřete zásuvku.
4. Spusťte „Auto-Cook Program“ (Program automatického vaření) – „Yogurt“ 

(The unexpected->Dairy->Yogurt) (Neočekávané->Mléko->Jogurt).
5. Fermentace trvá zhruba 8 hodin. Fritézu Airfryer během toho procesu 

neotevírejte.
6. Nádoby vložte do lednice a po vychladnutí si dopřejte domácího jogurtu.

Manuální vaření
1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nezvolí režim „Manual cooking“ 

(Manuální vaření). Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.

2. Otáčením otočného tlačítka nastavte čas. Čas lze nastavit od 1 do 
180 minut. Stisknutím otočného tlačítka akci potvrďte.



22 Čeština

3. Otáčením otočného tlačítka nastavte teplotu. Teplotu lze nastavit od 40 °C 
do 200 °C. Stisknutím otočného tlačítka akci potvrďte.

4. Otáčením otočného tlačítka nastavte rychlost vzduchu. Můžete si vybrat 
mezi vysokou a nízkou rychlostí vzduchu. Stisknutím otočného tlačítka akci 
potvrďte.
• Poté se zobrazí přehled zvolených parametrů vaření. Pokud chcete 

nastavení změnit, otočte otočným tlačítkem na parametr, který chcete 
změnit. Parametr změníte stisknutím a následným otočením tlačítka. Po 
potvrzení všech parametrů vaření stiskněte otočné tlačítko, čímž vaření 
zahájíte. Zobrazí se odpočítávání času.

Poznámka
• Pokud chcete, aby vás fritéza v polovině doby vaření upozornila na 

protřepání, ujistěte se, že je funkce upozornění na protřepání zapnuta.
• Přípravu ve fritéze Airfryer můžete během vaření pozastavit stisknutím 

otočného tlačítka. Chcete-li upravit parametry, postupujte podle výše 
uvedených kroků. Pokud chcete pokračovat ve vaření, znovu stiskněte otočné 
tlačítko.

Jídelní teploměr
1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nezvolí režim „Food thermometer“ 

(Jídelní teploměr). Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.
2. Otáčením otočného tlačítka nastavte požadovanou vnitřní teplotu 

(měřenou pomocí špičky teploměru). Teplotu lze nastavit od 30 do 99 °C. 
Stisknutím otočného tlačítka akci potvrďte.
• Na displeji se zobrazí animace, kam nejlépe do potraviny umístit hrot 

teplotního čidla a jak vyvést kabel z varné komory ven, aby bylo možné 
zásuvku zavřít. 

3. Kabel zapojte do zdířky na jídelní teploměr. 

Poznámka
• Stisknutím otočného tlačítka potvrďte přeskočení animací.

4. Otáčením otočného tlačítka nastavte teplotu vaření. Teplotu lze nastavit od 
40 °C do 200 °C. Stisknutím otočného tlačítka akci potvrďte.

5. Otáčením otočného tlačítka nastavte rychlost vzduchu. Můžete si vybrat 
mezi vysokou rychlostí vzduchu ( ) a nízkou rychlostí vzduchu ( ). 
Stisknutím otočného tlačítka akci potvrďte.

6. Poté se zobrazí přehled zvolených parametrů vaření. Pokud chcete 
nastavení změnit, otočte otočným tlačítkem na parametr, který chcete 
změnit. Parametr změníte stisknutím a následným otočením tlačítka. 
Stisknutím otočného tlačítka spusťte vaření.



23Čeština

Poznámka
• Na displeji se vedle sebe střídavě zobrazuje aktuální vnitřní teplota a cílová 

teplota pokrmu, přičemž časovač odpočítává čas.

Níže uvedená tabulka vám poradí, jakou vnitřní teplotu nastavit.
Potravina Stupeň přípravy Vnitřní teplota
Drůbež (obecně) Hotovo 80–85 °C
Drůbeží prsa Šťavnaté 70–74 °C

Hovězí, telecí, jehněčí 
a zvěřina

Nepropečené 45–50 °C
Střední 55–60 °C
Propečené 65–70 °C

Vepřové (obecně) Hotovo 70–73 °C
Vepřové plecko Střední 58–63 °C

Ryby
Průsvitné 50–55 °C
Hotovo 60–65 °C

Brambory v celku Hotovo 92–95 °C
Chleba Hotovo 90–95 °C

Poznámka
• Doporučená vnitřní teplota nemusí nutně odpovídat bezpečné minimální 

vnitřní teplotě potraviny.
• Vnitřní teplota připravovaného pokrmu se o několik stupňů zvýší i po vyjmutí 

potraviny z přístroje.

Uchov. teplé

1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nezvolí režim „Keep warm“ 
(Uchování teploty). Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.

Poznámka
• Chcete-li změnit dobu uchování teploty, otočte otočným tlačítkem. 

Stisknutím a následným otočením otočného tlačítka nastavte dobu uchování 
teploty. Dobu uchování teploty lze nastavit od 1 do 30 minut. Stisknutím 
otočného tlačítka potvrďte nastavenou dobu uchování teploty.

2. Stisknutím otočného tlačítka uchování teploty spustíte.

Poznámka
• Stisknutím otočného tlačítka můžete uchování teploty pozastavit.



24 Čeština

Moje programy

1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nezvolí režim „My programs“ (Moje 
programy). Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.

2. Otočte otočným tlačítkem na požadovaný program. Pokud setrváte na 
jednom programu, zobrazí se parametry vaření.

3. Stisknutím otočného tlačítka do vybraného programu přejdete. Opětovným 
stisknutím otočného tlačítka spustíte vaření.
• Otočením a stisknutím otočného tlačítka program odstraníte nebo 

přejmenujete.

Historie vaření

1. Otáčejte otočným tlačítkem, dokud se nezvolí režim „Cooking history“ 
(Historie vaření). Stisknutím otočného tlačítka do režimu přejdete.

2. Otočte otočným tlačítkem na požadovanou položku. Pokud setrváte na 
jedné položce, zobrazí se parametry vaření.

3. Stisknutím otočného tlačítka na vybranou položku přejdete. Opětovným 
stisknutím otočného tlačítka spustíte vaření.
• Otočením a stisknutím otočného tlačítka program přidáte do „My 

programs“ (Moje programy).

Čištění

Varování
• Než začnete s čištěním, nechte košík, nádobu a vnitřní stranu přístroje 

úplně vychladnout.
• Nádoba a košík přístroje mají nepřilnavý povrch. Nepoužívejte žádné 

kovové kuchyňské náčiní ani abrazivní čisticí materiály, protože by mohly 
nepřilnavý povrch poškodit.

Upozornění
• Nádobu a košík vyjměte, aby mohla fritéza Airfryer rychleji vychladnout.

1. Vypečený tuk nebo olej ze dna nádoby zlikvidujte.
2. Nádobu a košík umyjte v myčce. Můžete je také umýt horkou vodou, 

čisticím prostředkem na nádobí a neabrazivní houbičkou (viz „Tabulka 
čištění“).



25Čeština

Upozornění
• Pokud na nádobě nebo košíku ulpívají zbytky pokrmu, můžete je na 

10–15 minut namočit do horké vody s čisticím prostředkem na nádobí. 
Namočením se zbytky pokrmu uvolní a lze je snáze odstranit. Dbejte, abyste 
použili takový čisticí prostředek na nádobí, který dokáže rozpustit olej a 
tuk. Jsou-li na nádobě nebo košíku mastné skvrny a nepodařilo se vám je 
odstranit horkou vodou s čisticím prostředkem na nádobí, použijte tekutý 
odmašťovač.

• V případě potřeby lze zbytky tuku, které ulpěly na štítu proti rozstříknutí, 
odstranit houbou nebo kartáčkem se štětinami. 

3. Vnější povrch přístroje čistěte navlhčeným hadříkem. Ujistěte se, že ovládací 
panel nezůstal vlhký. Ovládací panel po čištění vždy osušte hadříkem.

4. Štít proti rozstříknutí vyčistěte houbou nebo čisticím kartáčem, abyste 
odstranili zbytky tuku.

5. Vnitřek přístroje vyčistěte horkou vodou a neabrazivní houbou.

Tabulka čištění

Skladování 

1. Přístroj odpojte od sítě a nechte ho vychladnout. 
2. Ujistěte se, že jsou všechny součásti před uložením čisté a suché.
3. Zasuňte kabel do přihrádky pro uložení kabelu.



26 Čeština

Poznámka
• Při přenášení držte fritézu Airfryer vždy vodorovně. Dbejte také, abyste drželi 

zásuvku na přední straně přístroje, protože z něj může vyklouznout, pokud 
byste přístroj náhodou naklonili. To by mohlo zásuvku poškodit.

• Vždy se ujistěte, že jsou odnímatelné části fritézy Airfryer (např. odnímatelné 
dno s mřížkou atd.) před přenášením nebo ukládáním zajištěné.

Řešení problémů 
V této kapitole najdete nejběžnější problémy, s nimiž se můžete u přístroje 
setkat. Pokud se vám nepodaří problém vyřešit podle následujících informací, 
navštivte webové stránky www.philips.com/support, na které naleznete seznam 
nejčastějších dotazů, nebo se obraťte na středisko péče o zákazníky společnosti 
Philips ve své zemi.

Problém Možná příčina Řešení

Vnější povrch 
přístroje je při 
používání horký.

Vnitřní teplo 
vyzařuje do vnějších 
stěn.

To je normální jev. Všechny rukojeti 
a knoflíky či otočné ovladače, na 
které během používání potřebujete 
sahat, jsou dostatečně chladné na 
dotek.
Nádoba, košík, a vnitřní část 
přístroje jsou vždy horké, když 
se přístroj zapne, aby byl pokrm 
správně připravený. Tyto součásti 
jsou vždy příliš horké na dotek.
Necháte-li přístroj zapnutý delší 
dobu, některé plochy se zahřejí příliš 
na to, abyste se jich mohli dotknout. 
Tyto plochy jsou na přístroji 
označeny následující ikonou:

 
Pokud si stále uvědomujete, kde 
jsou horké plochy, a nedotýkáte 
se jich, je používání přístroje zcela 
bezpečné.



27Čeština

Problém Možná příčina Řešení

Moje domácí 
hranolky nevyšly 
podle očekávání. 

Nepoužili jste 
správný typ 
brambor.

K dosažení nejlepších výsledků 
použijte čerstvé, moučné 
brambory. Pokud potřebujete 
brambory skladovat, neskladujte 
je v chladném prostředí, jako je 
lednice. Vyberte si brambory, na 
jejichž obalu je uvedeno, že jsou 
vhodné k fritování.

Množství přísad 
v košíku je příliš 
velké.

Nepřeplňujte košík.

Určité typy suroviny 
je nutné v polovině 
doby vaření 
protřepat.

Čím více je košík naplněn, tím 
častěji je doporučeno potraviny 
protřepávat. 

Fritéza Airfryer se 
nezapne.

Přístroj není 
připojen do sítě.

Zkontrolujte, zda je zástrčka řádně 
zapojená do síťové zásuvky.

K jedné zásuvce 
je připojeno více 
přístrojů.

Fritéza Airfryer má vysoký výkon. 
Zkuste jinou zásuvku a zkontrolujte 
pojistky.

Mám ve fritéze 
Airfryer místa, která 
se odlupují.

Uvnitř nádoby 
v přístroji Airfryer se 
mohou objevit body 
vzniklé v důsledku 
náhodného 
poškrábání povrchu 
(například během 
čištění drsnými 
nástroji nebo při 
vkládání košíku).

Poškození zabráníte tím, že 
budete vkládat košík do nádoby 
správným způsobem. Vkládáte-li 
košík nakloněný, jeho bok může 
zavadit o stěnu nádoby a způsobit 
odloupnutí malých kousků 
povrchové vrstvy. Pokud k tomu 
dojde, rádi bychom vás informovali, 
že to není škodlivé, protože všechny 
použité materiály lze bezpečně 
používat ve styku s potravinami.

Z přístroje vychází 
bílý kouř.

Připravujete tučné 
přísady.

Opatrně z pánve vylijte veškerý 
přebytečný olej nebo tuk a poté 
pokračujte ve vaření. 

Nádoba stále 
obsahuje zbytky 
mastnoty po 
předchozím použití.

Příčinou bílého kouře jsou zbytky 
mastnoty, které se zahřívají 
v nádobě. Nádobu a košík po 
každém použití důkladně vyčistěte.



28 Čeština

Problém Možná příčina Řešení

Obal nebo 
strouhanka správně 
nepřilnuly k pokrmu.

Bílý kouř mohou způsobit malé 
kousky strouhanky vířící vzduchem. 
Strouhanku nebo obal pevně 
přitiskněte na pokrm, aby dobře 
přilnuly.

Marináda, tekutiny 
nebo šťáva 
z masa stříkají ve 
vzniklém tuku nebo 
mastnotě.

Před vložením do košíku potraviny 
osušte.

Kontrolka Wi-Fi na 
mé fritéze Airfryer 
již nesvítí.

Fritéza Airfryer 
již není připojena 
k domácí síti Wi-Fi.
Změnili jste domácí 
síť Wi-Fi.

Spusťte proces nastavení sítě Wi-Fi 
a postupujte dle pokynů v aplikaci.

Aplikace ukazuje, 
že proces párování 
není úspěšný.

Jiný uživatel 
spároval fritézu 
Airfryer s jiným 
chytrým zařízením 
a právě vaří.

Počkejte, dokud jiný uživatel 
neukončí aktuální proces vaření, 
a opět spárujte své chytré zařízení 
s fritézou Airfryer.



© 2023 Philips Domestic Appliances Holding B.V.
Všechna práva vyhrazena.


	Důležité informace
	Elektromagnetická pole (EMP)
	Automatické vypnutí

	Recyklace
	Záruka a podpora
	Prohlášení o shodě
	Aktualizace softwaru a firmwaru
	Kompatibilita zařízení 
	Reset na tovární nastavení 
	Úvod
	Všeobecný přehled
	Popis funkcí
	Před prvním použitím
	Příprava před prvním použitím
	Vložení vyjímatelného dna s mřížkou
	Připojení fritézy Airfryer k aplikaci NutriU

	Používání fritézy Airfryer
	Použití jídelního teploměru
	Umístění jídelního teploměru
	Měření tloušťky potravin

	Režimy vaření
	Programy Auto-Cook (Programy automatického vaření)
	Příprava domácích hranolků
	Příprava domácího jogurtu
	Manuální vaření
	Jídelní teploměr

	Uchov. teplé
	Moje programy
	Historie vaření
	Čištění
	Tabulka čištění

	Skladování 
	Řešení problémů 

